
2024 年 10 月 15 日 
部会員 各位 

温暖化・エネルギー部会 
部会長 本多洋治 

 

第 13 期第 4 回温暖化・エネルギー部会定例会のご案内 

 
 秋冷の候、部会員の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

9 月に開催いたしました地域環境学習推進事業におきましては、多くの部会員の皆さまにご参加いただ
き、厚く感謝申し上げます。 

さて、次回開催の定例会では、下記のとおり、環境フォーラム等の参加報告や今後の具体的な活動につ
いて協議したいと考えています。皆さま、お忙しいとは存じますが、多数の方の参加をよろしくお願いい
たします。  

  
記 

 
１．日時   2024 年 11 月 9 日(土) 10:00～12:00 
２．会場   前橋市市民活動支援センター会議室(前橋げんきプラザ 21  3 階) 
３．自己紹介 参加者全員 
４．議題 
 (1) 報告事項  
  ① 「地域環境学習推進事業～講演会、およびまちづくりカードゲーム～」(9/21) 
  ② 「里山の花畑と崇台山の山麓」現地視察(10/19) 
  ③ 環境フォーラムでの当部会活動発表(11/2) 
    ④ 「サンデンフォレスト」現地視察(11/4) 
    ⑤ 部会自主活動の進捗報告 
 (2) 協議事項 
  ① 小川町里山視察(堆肥熟せぃ場、メタン発酵施設等の見学)(11/24) 
  ② 公共交通やエコモビリティー利用の実践～横川めがね橋、アプトの道散策等～」(11/30) 
  ③ 定例会での学習会内容 
 (3) その他、情報交換 
 (4) 次回の定例会日程(令和 7 年 1 月予定) 
 

 終了後、ご都合の良い方はランチ会にもご参加ください。 
 素早い連絡・相談・情報交換の場として、部会ではメーリングリストを作成しています。登録して

も良いという方は、下記連絡先までメールで、件名を「部会 ML 希望」として「お名前」「メール
アドレス」「電話番号」を記載してお送りくださいますようお願いいたします。 
◇ メール送付先 : 本多 メール:cbwqy528@ybb.ne.jp  電話:090-7271-7005 
 

以上 


